1
3

ДОГОВОР №___

БЕЗВОЗМЕЗДНОГО ЗАЙМА

г. Москва                                                                                                        "__" ___________  года

_________________________________, в лице ______________________________, действующего на основании _________________, именуемое в дальнейшем "Займодавец" и ____________________________________, паспорт ___ № __________________, выдан ___, проживающий по адресу: ______________________________________, именуемый в дальнейшем "Заемщик", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1.Заимодавец передает Заемщику в рублях денежную сумму эквивалентную __________ (____________________) долларов США (по курсу ЦБ РФ на день передачи) на указанный ниже срок, именуемую в дальнейшем "сумма займа".
1.2. Указанная в п. 1.1. сумма передается Заемщику для приобретения автомобиля.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1.Заемщик обязуется возвратить сумму займа в срок до _______________ года.

2.2.Возврат суммы займа происходит согласно графика погашения займа (Приложение № 1).

2.3.В случае несоблюдения Заемщиком условий настоящего Договора (при нарушении заемщиком срока, установленного для возврата очередной части займа, выплаты вознаграждения и т.д.), Заимодавец имеет право на расторжение настоящего Договора в одностороннем порядке и требования от Заемщика досрочного возврата всей оставшейся суммы займа вместе с процентами за её использование в полном объеме.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ ДОГОВОРА.

3.1.Заемные средства представляются в сумме ___________ (____________________) долларов США (по курсу ЦБ РФ на день передачи).

3.2.Все расчеты по настоящему Договору производятся в рублях по курсу ЦБ РФ на день выплаты рассчитываемой суммы.

3.3.Срок возврата займа составляет 18 месяцев, согласно графика погашения суммы займа (Приложение №1), являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора.

3.4.Заемные средства могут быть возвращены Заемщиком досрочно только с согласия Заимодавца.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

4.1.В случае нарушения Заемщиком установленных сроков внесения средств за пользование заемными средствами, Заимодавец применяет к Заемщику штрафные санкции в виде взыскания пени в размере 0,1 % от неуплаченной суммы за каждый календарный день просрочки, но не более 5% от непогашенной части заёмной суммы.

4.3.В случае  отсутствия у Заемщика средств для возврата суммы займа, взыскание по этим обязательствам может быть обращено на имущество Заемщика в установленном законодательством РФ порядке.

5. ФОРС-МАЖОР.

5.1.Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

5.2.Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

5.3.Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

5.4.В случае форс-мажорных обстоятельств, связанных  с резким повышением курса доллара США, размер и порядок погашения суммы займа по настоящему Договору решается по обоюдному согласию Заимодавца и Заимодателя.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.

6.1.Все споры и разногласия между сторонами подлежат разрешению путем проведения двухсторонних переговоров. В случае если сторонами не будет достигнуто соглашение по спорным вопросам, то данный спор подлежит разрешению в установленном действующим законодательством РФ порядке, в г. Москве.

  6.2.Условия Договора могут быть изменены только по обоюдному согласию сторон, оформленному в письменном виде.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

7.1.В настоящий договор по соглашению сторон могут вноситься изменения и дополнения, которые оформляются дополнительным соглашением к договору, являющимся его неотъемлемой частью.

7.2.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

7.3.Настоящий договор считается заключенным с момента физической передачи Заимодавцем Заемщику обусловленной суммы. Обусловленная сумма по настоящему Договору передана Заемщику в момент подписания Договора.

       8. ПОДПИСИ СТОРОН.

ЗАИМОДАВЕЦ:                                                      ЗАЕМЩИК:

	_____________( _____________________)

	__________________________(_____________)

Приложение № 1

к договору безвозмездного займа

№ ___ от "__" _____________  года

График погашения займа

	Сумма платежа
(в долларах США)
	Дата погашения

	ИТОГО: ____________ (______________)
	В срок до _____________ года

ЗАИМОДАВЕЦ:                                                      ЗАЕМЩИК:

Подготовлено ООО "Шатурское юридическое бюро", Московская область, г. Шатура, ул. Жарова, д. 41,

тел./факс 8 (49645) 3 16 47. E-mail: Juroffice@rambler.ru